23/03 de2315, Veiculação 23/03/15 Ano XIX - Nº 974 Boletim Oficial do Município -  1

BOLETIM OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Guarapuava, 23 de julho de 2019
Veiculação: 23 de julho de 2019

Lei Municipal Nº 2543/2016 Ano XXV Nº 1643

Atos administrativos do Município de Guarapuava/PR
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 504/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei,

R E S O L V E

Art. 1º Prorroga o prazo para até 15 de agosto de 2019 para entrega do relatório final referente aos trabalhos da Comissão de-
signada pela Portaria 363/2019 que possui por finalidade a formalização do termo de referência para contratação de agente de
integração nos termos da Lei 11.788/2008.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 31 de maio de 2019.

Guarapuava, 22 de julho de 2019.
Denise Abreu Turco

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 505/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
conferidas pelos Artigos 108, 109 e Incisos da Lei Complementar Municipal nº 060/2016.

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias em julho, aos servidores, conforme relação anexa.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 23 de julho de 2019.
Denise Abreu Turco

Secretária Municipal de Administração

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  2

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  3

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  4

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  5

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  6

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  7

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  8

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  9

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  10

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  11

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  12

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  13

PORTARIA Nº 506/2019
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
conferidas pelo Art. 112, da Lei Complementar Municipal nº 060/2016.

RESOLVE

Art. 1º Conceder férias em julho, por 20 (vinte) dias consecutivos, aos servidores, conforme relação anexa.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Guarapuava, 23 de julho de 2019.
Denise Abreu Turco

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 508/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Conceder à Comissão de Sindicância, instituída pela Portaria nº 389/2019, dilação de prazo por mais 30 (trinta) dias, a
partir de 30 de junho de 2019.
Art. 2º Findo o prazo de 30 (trinta) dias, a comissão deverá apresentar relatório final.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a 30 de junho de 2019.

Guarapuava, 23 de julho de 2019.
Denise Abreu Turco

Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 509/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Conceder à Comissão de Sindicância, instituída pela Portaria nº 430/2019, dilação de prazo por mais 30 (trinta) dias, a
partir de 19 de julho de 2019.
Art. 2º Findo o prazo de 30 (trinta) dias, a comissão deverá apresentar relatório final.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a 19 de julho de 2019.
Guarapuava, 23 de julho de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 510/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Conceder à Comissão de Sindicância, instituída pela Portaria nº 324/2019, dilação de prazo por mais 30 (trinta) dias, a
partir de 07 de julho de 2019.
Art. 2º Findo o prazo de 30 (trinta) dias, a comissão deverá apresentar relatório final.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a 07 de julho de 2019.
Guarapuava, 23 de julho de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  14

PORTARIA Nº 511/2019
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas,

R E S O L V E

Art. 1º Conceder à Comissão de Sindicância, instituída pela Portaria nº 420/2019, dilação de prazo por mais 30 (trinta) dias, a
partir de 17 de julho de 2019.
Art. 2º Findo o prazo de 30 (trinta) dias, a comissão deverá apresentar relatório final.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos legais a 17 de julho de 2019.

Guarapuava, 23 de julho de 2019.

Denise Abreu Turco
Secretária Municipal de Administração

FUNDAÇÃO PROTEGER
ERRATA

FUNDAÇÃO PROTEGER
Boletim nº 1641/2019, página 31, Portaria nº 038 de 19 de julho de 2019:

Onde se lê:
Art. 1º  Conceder à Comissão de Processo de Sindicância, instituída pela Portaria nº 08/2019, dilação de prazo por 90 (noventa)
dias;

Leia-se:
Art. 1º  Conceder à Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 08/2019, dilação de prazo por
90 (noventa) dias.

SURG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019
REGISTRO DE PREÇOS

EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

A Companhia de Serviços de Urbanização de Guarapuava – SURG, por seu diretor administrativo, torna público que realizará a
licitação a seguir:
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2019
DATA: 02/08/2019      HORÁRIO: 14h00m
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza e consumo para os próximos 12 (doze) meses.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por lote
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 13.303/2016 e suas alterações posteriores, Decreto Municipal nº
1.168/2006 e Lei Complementar nº 123/2006;
LOCAL DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO E ACESSO ÀS INFORMAÇÕES: Sala de Licitações da SURG, na Rua Afonso Botelho,
n. 63, Bairro Trianon – CEP 85.012-030, em Guarapuava, Estado do Paraná - Telefone: (042) 3630-0500 - e-mail: juridico@surg.
com.br, site: www.surg.com.br. Horários de funcionamento: das 08h00m às 11h00m e das 13h00m às 18h00m.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: http://surg.com.br/surg/ no Menu Licitações, em
Licitações. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Guarapuava - PR,  23 de julho de 2019.

(a) SANDRO ALEX RUSSO VALERA -
Diretor Administrativo.

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  15

23 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  16

23/03 de2315, Veiculação 23/03/15 Ano XIX - Nº 974 Boletim Oficial do Município -  1723 de julho de 2019, Veiculação 23/07/19 Ano XXIV - Nº 1643 Boletim Oficial do Município -  17